
Biblioptekets foromtale

Foredrag og kunstudstilling: Julie Dam: Livet som kunstner, 
arkæolog og tilflytter 
Malerier med inspiration fra egnens natur og lyt med på et spændende foredrag om at være 
kunstmaler, tilflytter og arkæolog. 

Foredraget belyser Julies liv som kunstner, arkæolog samt de muligheder der er opstået efter at have
flyttet fra København til Vestsjælland - med den tilhørende udstilling "Svebølles unikke kultur- og 
naturlandskaber". 

Udstillingen vil bestå af en række værker, der hver især illustrerer Julies begejstring for områdets 
kulturhistorie og natur. Aftenen starter ud med en times fernisering med musik og bobler, hvor du 
kan gå på opdagelse i Julies malerier. Derefter starter foredraget. 

I 2017 flytter billedkunstner Julie fra København til Svebølle sammen med sin mand, Nicolaj. Det 
var på tide med mere natur, større frihed, mere plads til at dyrke kunsten og på sigt at udvide 
familien. Drømmen om et atelier bliver til virkelighed i dét 100 år gamle smukke hus i Svebølle, og 
i 2018 deler Julie for første gang sin kunst med omverdenen - med en overvældende respons som 
hun kun turde fantasere omkring. Det tager fart, og hun får kort tid efter sin allerførste udstilling. 
Julie er inspireret som aldrig før, og der opstår hurtigt en stor kærlighed til landskabet og 
kulturarven i og omkring Svebølle, som er de helt store inspirationskilder. Julie er nemlig uddannet 

Forhistorisk Arkæolog, og har de sidste 4 år arbejdet på Fugledegård - Tissø Vikingecenter. 

Foredraget kommer til at belyse Julies liv som kunstner, arkæolog samt de muligheder der er 
opstået efter at have flyttet fra København til Vestsjælland - med den tilhørende udstilling 
"Svebølles unikke kultur- og naturlandskaber". Udstillingen vil bestå af en række værker, der hver 
især illustrerer Julies begejstring for områdets kulturhistorie og natur. Aftenen begynder med en 
times fernisering med musik og bobler, hvor du kan gå på opdagelse i Julies malerier. Derefter 
starter foredraget. 

Praktiske oplysninger: 

Fernisering kl. 18-19 med bobler og lidt sødt til tanden 
Foredrag kl. 19-21 med pause undervejs. 

Arrangement i tidsrummet kl. 18.00-21.00 med både fernisering af udstillingen "Svebølles unikke 
kultur- og naturlandskaber" og efterfølgende foredrag ved kunstneren Julie Dam. 
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